
        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
   ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

ГОДИНА ХXXII      ЗРЕЊАНИН                31. МАРТ 2023.                      БРОЈ: 10 
 

63 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-38-1/23-III  

Датум: 31.03.2023. године 

З Р Е Њ А Н И Н 

Трг слободе број 10  
  

На основу члана 49. став 2. и члана 51. 
тачка 2) Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник РС", бр. 21/16, 113/17, 
95/18, 114/21, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. 

закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 

123/21 - др. закон) и члана 57. став 1. тачка 29. и 
члана 128. став 3. Статута Града Зрењанина 

("Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20 - 

пречишћен текст и 7/23), Градско веће града 

Зрењанина на седници одржаној дана 31.03.2023. 
године, доноси следеће  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 
                                              

1. Милошу Королији, дипломираном 

правнику, дана 31. марта 2023. године, 
престаје рад на положају заменика 

начелника Градске управе града Зрењанина, 

због подношења писмене оставке. 

2. Доношењем овог Решења престаје да важи 
Решење о утврђивању права на плату 

заменика начелника Градске управе града 

Зрењанина, број 06-149-5/22-III, од дана 31. 
октобра 2022. године. 

3. Против овог Решења жалба није допуштена. 

4. Ово решење објавити у Службеном листу 
града Зрењанина.                                                                      

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Милош Королија поднео је Градском већу 
града Зрењанина дана 16. марта 2023. године 

писмену оставку на положај заменика начелника 

Градске управе града Зрењанина закључно са 31. 
мартом 2023. године. 

Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (''Службени гласник РС'', бр. 21/16, 

113/17, 95/18, 114/21, 113/17 - др. закон, 95/18 - 
др. закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 

123/21 - др. закон) утврђено је да градско, 

односно општинско веће поставља и разрешава 
начелника управе и заменика управе, а чланом 

51. тачка 2) истог закона одређено је да 

службенику престаје рад на положају 

подношењем писмене оставке. 
Чланом 57. став 1. тачка 29. Статута Града 

Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", 

бр. 17/20 - пречишћен текст и 7/23) одређено је 
да Градско веће поставља и разрешава 

начелника и заменика Градске управе, а чланом 

128. став 3. истог Статута утврђено је да градско 
веће доноси правилнике, пословнике, наредбе, 

упутства, решења, закључке, предлоге и 

препоруке, а изузетно доноси и друге акте када 

је за то овлашћено законом или Статутом. 
Решењем Градског већа града Зрењанина 

број 06-149-4/22/-III од 31. октобра 2022. године, 

Милош Королија, постављен је за заменика 
начелника Градске управе града Зрењанина, дана 

31. октобра 2022. године, на период од пет 

година. 
            На основу горе наведеног, а у складу са 

Законом о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе и 

Статутом града Зрењанина, Милошу Королији, 
дана 31. марта 2023. године, престаје рад на 

положају заменика начелника Градске управе 

града Зрењанина, због подношења писмене 
оставке. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог решења жалба није 

допуштена, али може да се покрене управи спор. 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. Милошу Королији,  Зрењанин, 
2. Одсеку за рачуноводство, обрачун и 

ликвидатуру плата, накнада и других 

примања, 
3. За досије и 

4. А р х и в и. 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 
Симо Салапура,с.р. 



Страна 106                 Број 10           Службени лист града Зрењанина                          31. март 2023. год. 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Редни број                                              П Р Е Д М Е Т                                               Страна 

 

63. Решење о престанку рада на положају.................................................................................................105 
 

 

 
 

 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА  ЗРЕЊАНИНА, Зрењанин, Трг слободе 10 

Главни и одговорни уредник: Светлана Грујић, секретар Скупштине града Зрењанина 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' излази по потреби 
Штампа: ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА  – Зрењанин, Трг слободе  бр. 10 

 


